CAP. II. *Duæ naturæ in Christo, et una persona.
 Verbum carnem conceptam non accepit.* — 2. Dicitis
 itaque vos, juxta sanctorum Patrum traditionem, Do-
 minum nostrum Jesum Christum in duabus naturis
 unitis et inconfusis, id est divinitatis et humanitatis,
 in una persona sive subsistentia consistere. Unde con-
 sequenter beatam quoque Mariam proprie et secun-
 dum veritatem vos credere assertis genitricem Dei:
 eo quod scilicet peperit vere et proprie Deum Ver-
 bum incarnatum et hominem factum, atque essentia-

secreta; in reliquis excusis, *vestri exsilii secreta*.
 Forte vos instigat nostri exsilii vel consilii secreta.

liter sive naturaliter carni unitum. Hæc ex epistola A
vestræ tenore posuisse sufficiat: ex his enim pen-
dent cætera quæ de incarnatione Domini sermonis
vestri professio comprehendit.

3. Si quis igitur in Domino nostro Jesu Christo,
aut duas naturas aut unam noluerit, sive dubitave-
rit credere ac prædicare personam, vel si quis nolue-
rit confiteri eundem Deum atque hominem, id est
Verbum incarnatum, de Maria Virgine pro nostra
salute veraciter natum, tantum a catholica fide de-
prehenditur ac demonstratur extraneus, quantum
sacramento redemptionis humanæ resistit ingratus.
Hoc enim est illud *magnum pietatis* commendatum
fidelibus cunctis ore apostolico *sacramentum, quod
manifestatum est in carne, justificatum est in spiritu,
apparuit angelis, prædicatum est gentibus, creditum* B
est in hoc mundo, assumptum est in gloria (I Tim. III,
16): quia scilicet Verbum, quod in principio erat,
et apud Deum erat, et Deus erat, id est (al. idem)
Dei Unigenitus Filius, Dei que virtus, et sapientia, per
quem, et in quo facta sunt omnia, et sine quo fac-
tum est nihil, idem (al. id est), Deus unigenitus,
cum in forma Dei esset, id est, cum æqualis per om-
nia genitori unitatem cum eo naturalis essentia pos-
sideret, et in ea natura quam sempiternus habet ex
Patre, hoc quod naturaliter Pater est, id est (al.
idem) Deus verus, summus, incommutabilisque esset,
neque 298 alter a Patre Deus, sed manente perso-
nali discretionem, unus naturaliter cum Patre Deus esset,
nec minor scilicet, nec posterior Patre, nec diversæ po-
tentatis, nec alterius essentia (non enim *rapinam arbi-
tratus est esse se æqualem Deo* [Philip. II, 6, 7]); tamen
semetipsum exinanivit formam servi accipiens, id est
(al. idem), in similitudine hominum factus, idem ha-
bitu inventus ut homo (Ibid.), in quo nulla potuit esse
rapinæ arbitratio, quia de substantia Patris, ineffa-
bili ac sempiterna nativitate, genita naturalis æqua-
litas in eo permanet plenitudo. Semetipsum igitur
exinanivit formam servi accipiens. In eo quippe
Deus homo esse naturaliter voluit, et Dominus om-
nium rerum servilem naturam sine amissione prop-
riæ dominationis assumpsit, in quo servi formam
misericorditer exinanitus accepit. Quam bene autem
sanctus Apostolus Novi Testamenti, sicut ipse testa-
tur (II Cor. III, 6), factus a Deo minister idoneus, ne
quisquam nostrum exinanitum Dei Filium audiens,
amissam vel diminutam æqualitatem paternæ formæ
in Deo Unigenito noxia cogitatione conciperet, et
obliquos sequens serpentinae deceptionis anfractus,
rectæ fidei trānitem non teneret, exinanitionem illam,
submōtis reservavit (forte reseravit) ambagibus,
quando subsequenter adjecit, *formam servi accipiens*.
Illa igitur exinanitio Unigeniti Dei acceptio fuit for-
mæ servilis, non amissio vel diminutio deitatis: di-
vina quippe natura nec minus potest aliquatenus nec
augeri, quia incommutabilis manens hoc habet sem-
per esse quod est. Nam si Deus ille verus et summus,